ПРОТОКОЛ
внеочередного выездного заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Вилючинский городской округ
от 16.10.2012 № 10
Присутствовали:
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Кондратьев

Сергей Борисович;

	начальник Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Коростелев

Дмитрий Анатольевич;

	консультант отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь Межведомственной рабочей группы

	Самоделова

Елена Евгеньевна;

	советник Главного Федерального инспектора по Камчатскому краю

	Зацепурин

Леонид Дмитриевич;

	аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края

	Кушнир

Максим Петрович;

	руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края

	Пархоменко

Андрей Иванович;

	заместитель руководителя Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю

	Русанов

Юрий Сергеевич;

	заместитель Министра - начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края.

	Течко

Сергей Леонидович;

	Приглашенные:

Глава администрации Вилючинского городского округа

	Липаков

Евгений Леонидович;

	руководитель агентства по вопросам местного самоуправления Камчатского края

	Лебедев

Сергей Владимирович;

	руководитель представительства саморегулируемой организации некоммерческого партнерства по защите прав и законных интересов жилищно-коммунальных предприятий «ЖКХ-Групп» в Камчатском крае

	Мыльников

Александр Александрович;

	заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

	Русанович

Михаил Павлович;

	помощник Прокурора Вилючинского городского округа

	Бондаренко
Олег Сергеевич;

	директор управляющей компании ООО «Полимир»

.
	Норкин
Александр Владимирович;

	директор управляющей компании ООО «Полимир»

	Зубарев
Владимир Викторович;

	директор   МУП   «ГТВС»                             г. Вилючинска

	Горанько

Руслан Юрьевич;

	Руководители других управляющих компаний Вилючинского городского округа.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О погашении задолженности управляющих организаций перед МУП «ГТВС» г. Вилючинска за коммунальные услуги.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Р.Ю. Горанько, выступили – Е.Л. Липаков, С.С. Букин, В.А. Филипенко, А.В. Норкин, Д.В. Степанов.  )
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать Администрации Вилючинского городского округа (Е.Л. Липакову):

1) совместно с руководителями управляющих организаций разобраться в сложившейся ситуации по причине отсутствия радиаторов отопления в многоквартирных домах. Информацию о количестве данных случаев представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края;
Срок – 1 ноября 2012 года.

2) в целях активизации работ, утвердить персональный состав комиссий по сокращению задолженности граждан по оплате за жилищно - коммунальные услуги. Копию распорядительного документа представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

Срок – 22 октября 2012 года.

1.3. Рекомендовать руководителям управляющих организаций Вилючинского городского округа активизировать работу по задолженности населения посредством претезионно-исковой работы, ограничения подачи электроэнергии, в соответствии с действующим Законодательством РФ, в квартирах, имеющих значительную задолженность за коммунальные ресурсы.

Срок – постоянно.

1.4. Рекомендовать председателям комиссий по сокращению задолженности граждан за ЖКУ, предоставлять информацию по работе с должниками за коммунальные услуги в администрацию Вилючинского городского округа.
Срок – еженедельно.
1.5 Рекомендовать Администрации Вилючинского городского округа (Е.Л. Липакову) направить обращения в Росфинмониторинг, Прокуратуру Камчатского края о проведении проверок не целевого использования денежных средств, полученных от населения в рамках договора управления многоквартирным домом и своевременного перечисления денежных средств в соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.03.2012 № 253.
Срок – 01 ноября 2012 года.
1.6. Рекомендовать Прокуратуре Камчатского края провести проверку реализации постановления Правительства РФ от 28.03.2012 № 253 в части подписания актов сверок управляющих организаций с ресурсоснабжающими организациями и выполнения требований по перечислению средств собранных с населения.

Информацию о выполненных проверках предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – 1 декабря 2012 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О погашении задолженности бюджетных учреждений Вилючинского городского округа, финансируемых из бюджета Вилючинского городского округа , за потребленные коммунальные услуги перед МУП «ГТВС».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад –  Е.Л. Липаков.)
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать Главе администрации Вилючинского городского округа (Е.Л. Липакову) осуществлять контроль за расходованием бюджетных средств и не допускать образование кредиторской задолженности бюджетных учреждений перед МУП «ГТВС».

Срок – 31 октября 2012 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. О погашении задолженности МУП «ГТВС» за топливо перед ГУП «Камчатэнергоснаб».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Р.Ю. Горанько, выступили – О.С. Бондаренко.)
3.1. Рекомендовать директору МУП «ГТВС» г. Вилючинска (Р.Ю. Горанько):

1) активизировать претензионно-исковые работы с потребителями в целях погашения задолженности перед ГУП «Камчатэнергоснаб».

Срок – постоянно;
2) организовать взаимодействие с судебными приставами в целях обеспечения кротчайшего прохождения денежных средств от МУП «ГТВС» г. Вилючинска до ГУП «Камчатэнергоснаб» активизируя работу с Управлением ФССП России по Камчатскому краю.

Срок – постоянно.
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	С.Б. Кондратьев

	Консультант отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь рабочей межведомственной группы
	Е.Е. Самоделова